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Zatrzymana obywatelka Ukrainy, ujawniony nielegalny towar

Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji i kontrolą
legalności pobytu cudzoziemców, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali obywatelkę Ukrainy, która na terytorium Polski przebywała bez dokumentów
do tego uprawniających.Do zatrzymania doszło w trakcie czynności kontrolnych
prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie targowiska miejskiego
w Namysłowie na Opolszczyźnie. Podczas legitymowania jednej z przebywających tam
cudzoziemek okazało się, że nie ma ona przy sobie, ani w miejscu czasowego
zamieszkania, dokumentów potwierdzających legalny pobyt na terytorium Polski, ani
innych dokumentów tożsamości. Cudzoziemka, która podawała się za 44-letnią
obywatelkę Ukrainy tłumaczyła, że dokumenty zostały jej skradzione w trakcie pobytu w
Polsce. Tego faktu jednak nigdzie nie zgłosiła. W wyniku przeprowadzonych we
współdziałaniu ze stroną ukraińską czynności sprawdzających potwierdzono tożsamość
cudzoziemki, która na terytorium Polski przebywa nielegalnie. Niewykluczone, że w
trakcie pobytu w Polsce kobieta zajmowała się handlem nielegalnymi towarami
akcyzowymi, gdyż funkcjonariusze w pobliżu miejsca jej legitymowania znaleźli porzuconą
torbę z 4 litrami alkoholu i 13 paczkami papierosów bez polskich znaków skarbowych
akcyzy wartości ponad 300 zł. Kobieta nie przyznała się jednak do jej własności i
prowadzenia takiej działalności handlowej.W związku z pobytem na terytorium naszego
kraju bez dokumentów do tego uprawniających i naruszeniem przepisów ustawy o
cudzoziemcach, obywatelka Ukrainy została zatrzymana. W stosunku do niej została
wszczęta procedura wydalenia z terytorium Polski.Oprócz ujawnionej torby z nielegalnym
alkoholem i papierosami, nie był to jedyny towar bez polskiej akcyzy, który ujawnili
funkcjonariusze w trakcie prowadzonej w Namysłowie kontroli. W samochodzie marki VW
Passat zaparkowanym w rejonie namysłowskiego targowiska funkcjonariusze znaleźli 8
litrów alkoholu i 69 paczek papierosów pochodzących z nielegalnego źródła. Właścicielka
pojazdu 28-letnia Polka - mieszkanka powiatu Namysłów tłumaczyła sie, że alkohol i
papierosy wartości prawie 1 000 zł kupiła od nieznanej osoby i posiada na własny użytek.
Ujawniony nielegalny towar został zatrzymany. Teraz ta sprawa trafi do celników, którzy
prowadzić będą dalsze czynności.


